АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2020 № 1440-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
формирования списка  участников мероприятия
«Компенсация  расходов,  связанных  со
строительством индивидуального  жилого  дома
в  рамках  реализации  программы
«Дальневосточный  гектар»  государственной
программы Сахалинской области «Обеспечение
населения  Сахалинской  области  качественным
жильем»,  утвержденной  постановлением
Правительства  Сахалинской  области  от
06.08.2013  №  428,  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением администрации
города  Южно-Сахалинска  от  04.10.2019
№ 3138-па

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях
предоставления  гражданам  земельных  участков,  находящихся  в
государственной  или  муниципальной  собственности  и  расположенных  на
территории  субъектов  Российской  Федерации,  входящих  в  состав
Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений  в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства
Сахалинской области от 06.08.2013 № 428 «Об утверждении государственной
программы  Сахалинской  области  «Обеспечение  населения  Сахалинской
области  качественным жильем»,   Уставом  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  в  целях  реализации  муниципальной  программы  «Обеспечение
населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем
на  2020-2025  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  12.11.2019  №  3618-па,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

2
1.  Внести  следующие  изменения  в  Порядок  формирования  списка

участников мероприятия «Компенсация расходов, связанных со строительством
индивидуального  жилого  дома  в  рамках  реализации  программы
«Дальневосточный гектар» государственной программы Сахалинской области
«Обеспечение  населения  Сахалинской  области  качественным  жильем»,
утвержденной  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
06.08.2013 № 428, на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
04.10.2019 № 3138-па:

1.1. Абзац 3 пункта 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Формирование  списка  участников  Мероприятия  осуществляется  из

числа Заявителей, имеющих право на получение компенсации расходов в срок
не  более  50  календарных дней  со  дня  окончания  срока  приема  документов,
указанного в объявлении».

1.2. Абзац 5 пункта 1.7 раздела 1 — исключить.
1.3. Абзац 6 пункта 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«-  участник  Мероприятия  и  все  члены  его  семьи  постоянно

зарегистрированы  по  месту  жительства  в  жилом  доме,  построенном  на
земельном участке, предоставленном в рамках реализации Федерального закона
от 01.05.2016 № 119-ФЗ;».

1.4. Абзац 6 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«-документы,  подтверждающие  постоянную  регистрацию  Заявителя  и

всех членов его семьи в построенном на земельном участке, расположенном на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», предоставленном в
рамках  реализации  Федерального  закона  от  01.05.2016  №  119-ФЗ,  жилом
доме;».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин